Resposta ao Requerimento nº 952/2024
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre instalação de redutor de velocidade na Estrada Luís

Queirós Guimarães, Bairro Macuco.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 15 de agosto de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 2- 13.111/2024

De: Igor P. - SMU-DPO

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 13/08/2024 às 08:03:18

Setores envolvidos:

SMU, SG-DRI, SMU-DPO

REQUERIMENTO 952/2024 - 21ª SESSÃO

À SG-DRI- DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS,

Segue no anexo requerimento respondido.

_

Igor Augustus Carregosa S Pitas

Arquiteto

Anexos:
Requerimento_Vereador_952_2024_Franklin.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
R

IS
LÂ

N
IO

 L
O

P
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 E
V

A
N

D
R

O
 D

O
U

G
LA

S
 C

A
P

O
V

IL
LA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
8C

C
-3

38
0-

F
F

9B
-B

C
79

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

8C
C

-3
38

0-
F

F
9B

-B
C

79

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Valinhos, Estado de São Paulo, 13 de agosto de 2024.

DE: Secretaria de Mobilidade Urbana – S.M.U.

PARA: Departamento Assuntos Institucionais / S.G

REF: – DAI/SG – Requerimento nº952/2024 – 21º Sessão – Processo Administrativo nº 13.111/2024

Em atenção ao Requerimento nº952/2024 - 21º Sessão  – Processo Administrativo nº 13.111/2024,
requer informações sobre instalação de redutor de velocidade na Estrada Luís Queirós Guimarães, no bairro
Macuco, de autoria do Nobre Vereador Franklin Duarte de Lima.

1. É possível a instalação de ondulação transversal na Estrada Luís Queirós Guimarães?  (sic)

Sim. Está sendo elaborado estudo para implantação em atendimento a solicitações de munícipes.

2. Caso positivo, para quando está prevista a instalação? Informar data. (sic)

Não foi definido data, pois ainda está em estudo.

3.  Caso negativo, apresentar estudos técnicos que comprovem a impossibilidade de instalação de ondulação

transversal no local. (sic)

Prejudicado.

4.  Caso  seja  inviável  a  instalação  de  ondulação  transversal,  a  Municipalidade  encontrou  alternativa  que

solucionasse o problema do local, inviabilizando assim a instalação de redutor de velocidade (lombada)? (sic)

Prejudicado.

5. Se sim, informar qual foi a alternativa encontrada e quando ela será posta em prática. (sic)

Prejudicado.

6.  Caso existam estudos técnicos, eles estão disponíveis para o público? Enviar cópia dos estudos técnicos

realizados. (sic)

O estudo ainda não foi finalizado.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Evandro Douglas Capovilla

DPO/SMU

Crislânio Lopes da Silva

Secretário

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
R

IS
LÂ

N
IO

 L
O

P
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 E
V

A
N

D
R

O
 D

O
U

G
LA

S
 C

A
P

O
V

IL
LA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
8C

C
-3

38
0-

F
F

9B
-B

C
79

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

8C
C

-3
38

0-
F

F
9B

-B
C

79

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 48CC-3380-FF9B-BC79

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISLÂNIO LOPES DA SILVA (CPF 376.XXX.XXX-07) em 13/08/2024 08:56:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EVANDRO DOUGLAS CAPOVILLA (CPF 155.XXX.XXX-75) em 13/08/2024 09:04:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/48CC-3380-FF9B-BC79

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9JG011R99Y2S8GTV
		2024-08-20T10:37:40-0300